
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-
ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН 
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 
8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
28.08.2025г.                                                                                           №112 

 
с.Энгель-Юрт 

 
О создании бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год 

 
В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. 

Санитарно- эпидемиологические требования к организациям общественного 
питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и 
продовольственного сырья. Санитарно- 
эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством 
готовой пищевой продукции и строгого выполнения санитарно - 
эпидемиологических норм при 
организации питания учащихся в 2025 -2026  учебном году 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить Положение о бракеражной комиссии. 
2. Создать бракеражную комиссию в составе: 
 

1. Закриева М.А.                 – методист, председатель комиссии 
2. Геримсултанова П.У.      – повар 
3. Сарханова П.С.               – председатель ПК 
4. Даниева Б.Р.                    – социальный педагог 

3. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 
15.09.2025г. 
4. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее: 

- Проверка качества приготовления пищи путем снятия проб. (Запись в 
бракеражном журнале производить ежедневно). 

- Проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале "Бракераж 
полученных продуктов" (по мере поступления). 

- Проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в 
неделю). 

- Проверка наличия ежедневного меню. 



 

 
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор    ____________________________    А.А.Абуев  
 
 


		2025-10-17T10:47:43+0300
	Абуев Анзор Американович




